

روزنامهٔ صبح ایران امدنیاز	
۲ جامعه	
آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی جدید	

ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳–۱۴۰۴ پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، هفتم، نهم، یازدهم و دوازدهم که قبلا اعلام شده بود تاریخ آن به تعویق افتاده، از امروز (۵ اردیبهشت) آغاز می‌شود. ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳–۱۴۰۴ برای دانش‌آموزان پایه‌های تحصیلی آمادگی ۲ (استثنایی)، اول (استثنایی)، اول ۳ (استثنایی) و اول تکمیلی (استثنایی)، دوم تا ششم، هفتم و نهم، یازدهم و

دوازدهم که پیشتر قرار بود ۲۸ فروردین آغاز شود اما زمانش به تعویق افتاد؛ از امروز چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد. ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی جدید تمامی دوره‌های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir انجام می‌شود. دانش‌آموزان و اولیاء

آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه مذکور نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، «رمز عبور» ورود به سامانه است. لازم به ذکر است ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه اول دبستان، آمادگی ۱ (استثنایی)، اول ۱ (استثنایی) و اول مقدماتی(استثنایی) از دهم تیر آغاز شده و تا ۹ شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد.



چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۸۵

تهران خالی از آموزش‌های شهروندی؛

لزوم آموزش خانواده با محوریت مادران در تهران

در ایام نوروز همکاران ما در شهرداری برنامه های فرهنگی و اجتماعی را در سطح شهر اجرایی کردند که جای تقدیر است. **لزوم آموزش خانواده با محوریت مادران در تهران** سید محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شورا هم با بیان اینکه ۴۰۰ مسجد در طرح فرهنگی ارمان ۱ و ۲ درگیر بودند که جای تقدیر دارد، ادامه داد: باید آموزش خانواده را با محوریت مادران مورد توجه قرار دهیم. اگر مادر خانواده درست آموزش ببیند هم می تواند فرزند را درست تربیت کند و هم تأثیر ویژه ای بر همسر خود داشته باشد.

برخی از معضلات فرهنگی و اجتماعی به دلیل عدم آموزش درست مادران است

وی با تأکید بر لزوم تشکیل کارگاه های آموزشی، گفت: برخی از معضلات فرهنگی و اجتماعی به دلیل عدم آموزش درست مادران است. این خلا فرهنگی است و اگر تمرکز ویژه ای بر این موضوع داشته باشیم از بسیاری از آسیب های اجتماعی جلوگیری خواهد شد.

توجه به اقدامات دینی با روش‌های نوین و جذاب در تهران

مهدی بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران با بیان اینکه اقدامات بسیار خوبی در حوزه فرهنگسازی انسان متعالی انجام شد، گفت: در سالهای قبل اقدامات دینی با روش‌های نوین و جذاب چندان برگزار نمی‌شد که این اقدام در سال جاری مورد توجه قرار گرفت. باید در پیلیوردها برنامه‌های دیگر نیز معرفی می شد تا مردم از برنامه‌های بیشتری بهره ببرند. وی افزود: برنامه حال خوب ساختنی است نیز برنامه بسیار خوبی است که در هفته سلامت در حال برگزاری است و جای تقدیر دارد.

و باید ساختار معاونت اجتماعی تغییر کرده و باید ابلاغ شود و باید بودجه حقوق و مزایا جدا شود و اضافه کاری ها اصلاح شود. پرویز سروری نایب رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه امسال به همراه خانواده در برنامه بلوار کشاورز و پارک لاله حضور داشتیم و از این خلاقیت ها واینکارات تشکر می کنم، گفت: اما نیازمند تولیدات خلاقانه و نوآورانه هستیم و در برنامه‌های امسال اینکاراتی داشتیم و توصیه میکنم که سال دیگر به مسئله معرفی ظرفیت های گردشگری تهران توجه ویژه شود.

حجت السلام و المسلمین آقامیری رئیس کمیته عمران شورای شهر با تأکید بر اینکه چندیسالی بود که فعالیت‌های فرهنگی در مساجد انجام نمی شد؛ اما حالا دوباره این برنامه ها احیا شده است، گفت: بخشی از تمرکز کارهای فرهنگی باید بر مسئله آموزش خانواده متمرکز شود و آموزش خانواده با محوریت مادر خانواده باید باشد و اگر مادر خانواده درست آموزش ببیند هم تربیت درستی دارد و هم تأثیر درستی بر همسر خانواده دارد و آموزش‌های مادرانه در حوزه تربیت فرزند، همسرداری و... باشد و حتی کارگاه‌های مشاوره‌ای داشته باشیم.

لزوم پرداختن و توجه بیشتر به روز زمین پاک

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا نیز با بیان اینکه رویکرد وظایف ذاتی شهرداری باید تقویت شود، گفت: انتظار ما این بود که در روز زمین پاک بیشتر فعالیت صورت می گرفت و در حوزه آب، هوا و خدمات شهری، اقدامات بیشتری مورد توجه قرار بگیرد. وی افزود: ورزش همگانی به ویژه در فصل بهار که هوای مطلوبی را شاهد هستیم، باید در بوستان‌ها جدی گرفته شود.



سخت است و شهرداری تمام تلاش خود را کرد تا با طراحی برنامه‌های خلاقانه مردم را به برگزاری برنامه های جمعی تشویق کند، افزود: برای شادی و تفریح بعد از کرونا نیازمند الگو اقدامات جدید بودیم که این مهم نیز محقق شد و شاهد بودیم که جشنواره شهر رمضان امسال با حضور پرشور مردم رقم خورد و ارتقاء کیفیت برنامه‌ها نیاز به ارزیابی دارد و چند پیشنهاد دارم که همکاران ما در حوزه فرهنگی تلاش زیادی انجام می دهند

رعایت انضباط را نداریم و حتی برای جای پارک دعوا می شود.

موازی کاری بین معاونت فرهنگی و سازمان فرهنگی شهرداری تهران ناصر امانی رئیس کمیته منابع انسانی شورای شهر نیز بیان کرد: باید برنامه های فرهنگی و اجتماعی در راستای راهبردهای فرهنگی و اجتماعی شهر باشد و نمیدانم این برنامه های اجرا شده که تمام آن برنامه مناسبتی و کمی بود، در راستای راهبردها است یا نه؟ البته باید این راهبردها ترسیم شود و بعد برنامه هایمان را راهبردها متصل شوند و دقت داشته باشید که کار فرهنگی زمانبر است و اثرگذاری آن نیز کند است و این در حالی است که شهر تهران از آموزش‌های شهروندی خالی است و موازی کاری بین معاونت فرهنگی و سازمان فرهنگی را شاهد هستیم و حتما برنامه‌های شبیه به هم دارند و باید بازتریفی مجدد در حوزه اجتماعی باید شوند.

علیرضا نادعلی رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه جلسات متعددی با معاونت فرهنگی برگزار شده است، گفت: در مورد استقبال از نوروز زحمات زیادی کشیده بودند، اما در برخی از مناطق، برخی از کارها برای استقبال از نوروز خوب و در برخی مناطق کیفیت نداشت و باید متوازن می شدند و در مورد فعالیت ماه رمضان نیز باید بگویم در پیلیوردهای شهری به مردم گزارش داده می شد و ما هر چه به اندازه مناطق و محلات برویم کارها نهادهی می شود و سعی شده به موضوعات جدید با تکنولوژی جدید وارد شوند که باید ادامه داشته باشد تا جاهای خالی پر شود.

باید ساختار معاونت اجتماعی تغییر کرده و ابلاغ شود نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه انجام کارهای اجتماعی بعد از کرونا بسیار

اعضای شورای شهر تهران نظرات خود را در مورد برنامه‌های فرهنگی شهرداری در ایام نوروز و رمضان تشریح کردند.

اعضای شورای شهر تهران بعد از استماع گزارش معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران به تشریح عملکرد فعالیت و برنامه های نوروز و رمضان شهرداری تهران پرداختند و سوده نجفی رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه در برنامه چهارم، ۲۱ حکم در حوزه این معاونت وجود دارد اما بعد از گذشت سه سال از عمر این دوره مدیریت شهری جای سؤال است که چه تعداد از این احکام محقق شده است؟ گفت: احداث ۷ ساری محلات در برنامه بود اما چه تعداد تأسیس شده است؟ در حوزه آموزش‌های شهروندی بگویید که چه تعداد از این آموزش‌ها ارائه شده است؟ در مورد چراگاه جهادی سیدالکریم توضیحاتی ارائه دهید که قرار است چه اقداماتی انجام دهد.

تشرکی هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه مردم از شهرداری تهران توقع دارند که شهری تمیز و آراسته داشته باشند و برای اینکه شهری آراسته و در شأن و متناسب با فرهنگ مان داشته باشیم، لازم است اقداماتی در چارچوب توقعات مردمی شکل گیرد، گفت: سوال من این است که چقدر برای فرهنگسازی شهر متمن تلاش کردیم؟ کارهایی در تهران انجام می‌شود که دوام کمی دارند مثل جشن هایی که البته لازم هستند و با المان ها و جشنواره ای که در مدت زمان کوتاهی فعال است و جای سوال است که برای سرمایه گذاری با دوام و کارهای فاخر چه اقداماتی صورت گرفته است؟ جشن‌ها خوب است، اما کفایت نمی کند و باید در مجموع فرهنگ‌سازی شود مخصوصا در حوزه حمل و نقل که

اخبار کوتاه

سردار رادان: طرح نور را با قوت ادامه خواهیم داد

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با حمایت‌های مجلس، دولت، قوه قضایه و همراهی مردم اجرای طرح نور را با قوت، دقت و هوشمندی ادامه خواهیم داد.

سردار احمد رضا رادان در حاشیه جلسه با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی که در محل ستاد کل انتظامی کشور برگزار شد، اظهار داشت: در ابتدا از همراهی مردم، دختران و بانوان عزیز ایران که در اجرای این طرح با پلیس همکاری و همراهی می‌کنند تشکر می‌کنم.

وی ادامه داد: تشکر بعدی را هم از همکارانی دارم که دغدغه‌مندانه در اجرای این طرح پای کار هستند و به صورت جهادی اجرای آن را دنبال می‌کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور افزود: با حمایت‌های مجلس، دولت و قوه قضائیه و همراهی مردم اجرای طرح نور را با قوت، دقت و هوشمندی ادامه خواهیم داد.

سردار رادان خاطر نشان کرد: اجرای این طرح همراهی همگان را در پی داشت و از مجلس و خاصه کمیسیون فرهنگی که جز اولین واحدها و بخش‌هایی بود که در این موضوع پای کار بود تقدیر و تشکر می‌کنم.

«صفر» شدن عدد زنان سرپرست خانوار پشت نوبت حمایت بهزیستی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از «صفر» شدن زنان سرپرست خانوار پشت نوبت حمایت بهزیستی خبر داد.
اسپه خرضلی، در توییتی نوشت: امروز مشاوران زن دستگاه‌های اجرایی مهمان بهزیستی بودند و خبرهای خوب یکی پس از دیگری ...

وی ادامه نوشت: بعد از خبر تعطیل شدن برخی شیرخوارگاه‌ها و سپردن نوزادان به خانواده‌ها، امروز خبر صفر شدن عدد زنان سرپرست خانوار در صف انتظار و مورد حمایت قرار گرفتن همه کسانی که در نوبت بودند، موجب آرامش شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد:

نحوه محاسبه شهریه مدارس از راه دور



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با بیان اینکه مدارس از راه دور مطابق آیین نامه‌های آموزشی مصوب شورای عالی آموزش‌وپرورش فعالیت دارند گفت: در این مدارس حدود ۱۳۰ هزار دانش آموز تحصیل می کنند که آموزش با محوریت «بزرگسالان» صورت می‌گیرد. مدارس آموزش از راه دور نوعی از مدارس هستند که یادگیری آموزش در آن‌ها غیر حضوری و برای افرادیست که به هر نحوی امکان حضور در مدرسه را ندارند و از راه دور به کمک اینترنت می‌توانند تحصیل جامانده خود را جبران کنند. دواگروه دانش‌آموزان لازم‌التعلیم در شرایط خاص که امکان دسترسی به آموزش را ندارند و دانش‌آموزان بزرگسال، کسانی که بالای ۱۸ سال سن دارند و به هر دلیلی نتوانسته‌اند در مدارس عادی حضور یابند، می‌توانند در این مدارس ثبت نام و تحصیل خود را ادامه دهند. احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مدارس از راه دور مطابق آیین نامه‌های آموزشی مصوب شورای عالی آموزش‌وپرورش فعالیت دارند گفت: این مدارس موظف به برگزاری کلاس‌های هدایت آموزشی و رفع اشکال به ازای هر واحد درسی «۶ساعت» در هر نیم سال تحصیلی هستند. وی با بیان اینکه دانش‌آموزان بر حسب نیاز در مدرسه حضور پیدا می کنند افزود: برای هر دوره تحصیلی مشکلات حوزه آموزش آن‌ها حل می شود؛ البته آموزش چهره به چهره را در دوره‌های لازم التعلیم و واجب التعلیم دنبال می‌کنیم. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی تعداد دانش‌آموزان تحصیل کننده در این مدارس را حدود ۱۳۰ هزار نفر در سراسر کشور اعلام کرد و ادامه داد: آموزش این دانش‌آموزان با محوریت بزرگسالان است.

تشریح اقدامات پلیس فتا درمورد کتک‌ور:

بازداشت ۲۰ نفر از مدعیان فروش سوالات کنکوری

رئیس پلیس فتای فراجا به تشریح اقدامات این پلیس در زمینه ارتقاء امنیت آزمون‌های کنکور سراسری پرداخت و گفت که بیش از ۳۰۰ قفره تارنمای فعال در زمینه تبلیغ فروش سوالات آزمون سراسری شناسایی شده است. سردار وحید مجید در تشریح جزئیات این خبر گفت: با توجه به حساسیت مربوط به ایام کنکور و پیرو مجموعه اقدامات سال گذشته از ابتدای سال جاری پلیس فتا فراجا ضمن هدایت و نظارت عملیاتی کلیه رده‌های پلیس سایبری در سراسر کشور در زمینه ارتقاء امنیت آزمون های کنکور سراسر نوبت اول اردیبهشت ۱۴۰۳ اقدام کرده است. وی ادامه داد : با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و رصدهای تخصصی بالغ بر ۳۰۰ نشانه‌گاه مجرمانه مورد شناسایی قرار گرفته است که از این تعداد ۸۰۰ مورد موضوع تحت اقدام عملیاتی بوده و تعداد ۲۰ نفر از مدیران و گردانندگان اصلی این صفحات، کانال و اکانت که مدعی فروش و واگذاری سوالات کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ با قبولی تضمینی در کنکور و آزمون و یا واگذاری ادوات تقلب افزار بوده‌اند دستگیر شده و برای سیر مراحل قانونی پرونده‌شان به مرجع قضایی ارجاع شده است. مجید با اشاره به اینکه اقدامات لازم برای شناسایی سایر مرتکبان و مجرمان در این رابطه در حال اجرا است، افزود : برابر رصدهای صورت گرفته و تحلیل روش های کلاهبرداری افراد مذکور مشخص شده است دریافت رمز ارز و مسکوکات طلا و سکه نیز یکی از روش های دریافت وجوهای از سوی مجرمان بوده است، تا کنون در این رابطه بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال معادل رمز ارز و تعداد ۵۰ قطعه انواع سکه طلا از این افراد کلاهبردار، کشف و ضبط شده است.



طرح نور هوشمند می‌شود:

پلیس به دنبال پرونده‌سازی برای موضوعات هنجاری و ارزشی نیست



مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی کشور در چهارمین اطلاعیه خود پیرامون طرح برخورد با کشف حجاب در معابر و اماکن عمومی که از ۲۵ فروردین ماه آغاز شده است، « حمایت‌های خالصانه مردم نجیب ایران زمین و دیدگاه‌های قاطع اخیر رئیس جمهور و رئیس دستگاه قضا» در اجرای این طرح قدرانی و تشکر کرد. در متن اطلاعیه شماره چهار فرماندهی انتظامی کشور در خصوص طرح برخورد با کشف حجاب که به طرح نور شناخته می‌شود، آمده است: «در زمان و زمانی‌که جریان‌های رسانه‌ای بدخواه ملت ایران به دنبال اختلاف افکنی و دوقطبی سازی جامعه با اجرای طرح نور بودند؛ مردم عزیز و نجیگان فهیم با ادراکی قابل ستایش در کنار پلیس قرار گرفتند تا شأن، حریم، حرمت و کرامت بانوی ایرانی حفظ شود. برای آنکه افکارعمومی و مراکز تصمیم‌گیر، شناخت بیشتری از دلایل فراجا در اهمیت اجرای طرح نور داشته باشند، طی روزهای آینده چند پرونده مهم از باندهای تبهارکار سازمان یافته که در سطح ملی و داخل کشور اقدامات مجرمانه در زمینه فساد و فحشا، تجارت جنسی، پورنوگرافی و... داشته‌اند منتشر خواهد شد.» در ادامه این اطلاعیه آمده است: «در پیوند با موضوع پیش گفته؛ گزارش‌های میدانی و اخذ نظرات مردمی در کنار حمایت‌های روسای محترم جمهور و قوه قضائیه، مدلسابما و برخی نمایندگان مجلس و ائمه جمعه و جماعات و سایر نهادهای مسئول نشان دهنده شناخت مطلوب از نبض‌سنجی اجتماعی فراجا در اجرای «طرح نور» است. همچنین بررسی‌ها و مشاهدات عینی روزانه در شهرها نشان دهنده حرکت مطلوب جامعه به سمت حفظ حریم و حرمت زنان و بانوان سرزمین‌مان است.»

استفاده از پهباد برای پایش تالاب‌ها:

تکمیل ناوگان خودرویی محیط‌بانان طی یک تا دو سال آتی

زیست کشور و حفاظت از عرصه‌های طبیعی به‌حدی بالا است که در تالاشیم از به‌روزترین فناوری‌های روز دنیا استفاده کنیم. وی تأکید کرد: خودرو یکی از ابزارهای اصلی محیط بانان است تا بتوانند در تعقیب و گریز متخلفان موفق شوند، از این رو تقویت زیرساخت خودرویی را در دستور برنامه داریم و سعی می‌کنیم در یک تا دو سال آینده تکمیل شود همچنین تأمین تجهیزات انفرادی هم جزو برنامه سازمان است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: سعی می‌کنیم از ظرفیت های پهبادی و پرندهای بیشتر استفاده کنیم تا محیط بانان کمتر در عرصه حضور داشته باشند، این کار برای تالاب‌ها آغاز شده است، همچنین در تالاشیم تا در حفاظت از مناطق حفاظت شده هم از این ظرفیت استفاده کنیم تا به محیط بانان خسارت کمتری وارد شود. به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، سلاجه در پایان اظهارکرد: در زمینه میبشت و مسکن محیط بانان اقدامات خوبی صورت گرفته است. چند استان در تأمین مسکن محیط بانان موفق بودند. استان‌های هم که موفق نبودند تذکر گرفتند تا هر چه زودتر اقدام کنند



با بالا بردن فرهنگ حفاظت از محیط زیست است و در این زمینه نیز آموزشکده محیط زیست را راه اندازی کرده‌ایم و در آن محیط بانان درباره نحوه برخورد با متخلفان و شکارچیان آموزش می‌بینند.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: اما اگر زمانی متخلفان به هشدارها توجه نکنند آن زمان است که محیط بانان وارد عرصه می‌شوند و سازمان حفاظت محیط‌زیست از توان قهریه استفاده خواهد کرد . سلاجه در ادامه گفت: مرحله دوم بحث سخت افزاری است چون اعتقاد داریم اهمیت محیط

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: چون اعتقاد داریم اهمیت محیط زیست کشور و حفاظت از عرصه‌های طبیعی بسیار بالا است، در تالاشیم از به‌روزترین فناوری های روز دنیا برای تجهیز محیط بانان استفاده کنیم. علی سلاجه امروز در مراسم رونمایی از ۲۵ خودروی محیط بانی، با درود بر پیشگاه مقام معظم رهبری و تأکید بر ایام روزهای زمین پاک، اظهارکرد: شجره طیبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در روزهای سالگرد تأسیس آن هستیم، در روزهای اخیر تلنگری به شجره خبیثه رژیم صهیونیستی وارد آورده است و با هماهنگی تمامی نیروهای نظامی کشور ان‌شاءالله این شجره خبیثه از روی زمین محو خواهد شد. وی با ناظر دانستن روح شهدای عزیز کشورمان به‌ویژه روح شهدای محیط زیست و نیروی انتظامی بر اعمال و رفتار ما به‌ویژه روح حاج قاسم و شهید زاهدی افزود: ما در سازمان حفاظت محیط زیست سعی داریم تا محیط بانان را بیش از پیش تجهیز کنیم تا به جای اینکه در عرصه حفاظت از محیط زیست شهید یا مجروح شوند، اجازه فعالیت و نفس کشیدن به متخلفان و شکارچیان را ندهند. سلاجه تأکید کرد: البته در مرحله اول تلاش



نسبت به سایر مناطق کشور دریافت کرده‌اند.وظیفه ادامه داد: مرکز تا جنوب و جنوب شرق کشور نیز کمپارشی قابل ملاحظه‌ای داشته‌اند.قارس ۳۰ درصد هرمزگان یا ۲۸ درصد و کرمان ۲۵ درصد بارش کمتر از نرمال داشته‌اند. وی با اشاره به وضعیت دمای کشور طی یک هفته گذشته اظهار کرد:از نظر دما شرایط تقریباً مناسبی داشته‌ایم،البته در روزهای اخیر شمال غرب کشور سردتر از وضعیت نرمال و نیمه شرقی و جنوبی دما زیر نرمال بوده است.وظیفه افزود: میانگین کشوری دما ۱۵ تا ۱۸ درجه خنک‌تر از شرایط نرمال بوده است البته استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان

شرقی، اردبیل بین ۴ تا ۵ درجه سلسیوس دما بیش از حد نرمال اما هوا در استان‌های کرمان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و یزد حدود ۴ تا ۷ درجه سلسیوس سردتر از میانگین بلندمدت و میانگین کشوری ۱۸–درجه ثبت شده است. وی اضافه کرد از ابتدای فروردین تا ۲ اردیبهشت تقریباً عرض‌های شمالی کشور با بی‌هنجاری (انومالی) دمای ۰.۵ تا ۲.۵ درجه سلسیوس مواجه بودند شرایط دمایی در استان‌های تهران، قزوین، سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، غرب و شمال غرب نرمال و بیش از نرمال بوده است. در عرض‌های جنوبی تقریباً شرایط نرمال دمایی را تجربه کردیم.ریس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور تأکید کرد:به‌طور کلی طی اردیبهشت‌ماه میزان بارندگی به‌طور نسبی نسبت به فروردین حدود ۵۰ درصد در یازه بلندمدت کمتر است.توقع داریم میزان بارش در اردیبهشت ماه نرمال با گرایش به بیش از نرمال باشد اما در استان‌هایی مانند قزوین و تهران بارش‌ها به گونه‌ای نیست که کمبود بارش سالی آبی جاری (۷ ماه اخیر) را جبران کند.بنابرین استان‌هایی مانند تهران،قزوین،سمنان، خراسان رضوی با تابستانی مواجه می‌شوند که هوایک تا دو درجه سلسیوس بالاتر از حد نرمال خواهد بود.